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Edmond PEnu

Pärnu Linnavolikogu EKRE 
fraktsiooni liige

T  
oome si inkohal  ära 
 Justiitsministeeriumi 
vastuse EKRE fraktsiooni 
aru pärimisele:

Justiitsministeeriu-
mile esitati taotlus Pärnu 

Linnavolikogu 15.09.2022 otsu-
se nr 57 “Papsaare külas Ihna 
kinnistu ja Jõesuudme elamuala 
detailplaneeringu kehtestamine” 
üle järelevalve teostamiseks.

Vastavalt Vabariigi Valit-
suse seaduse (VVS) § 753 lõikele 
1 teostab Justiitsministeerium 
haldus järelevalvet kohaliku oma-
valitsuse üksuste haldusaktide 
õiguspärasuse üle. Järelevalve 
eesmärgiks on tuvastada, kas hal-
dusakt on õiguspärane ega riku 
avalikku huvi. 

Justiitsministeeriumile esita-
tud taotluse kohaselt kehtestati 
detailplaneering õigusvastaselt 
ja rikub oluliselt avalikku huvi. 
Taotluses esitati mitmeid väiteid 
asjaolude kohta, mis väidetavalt 
detailplaneeringu õigusvastasuse 
tingivad. Olles tutvunud detail-
planeeringuga seotud materjalide 
ja selle kehtestamise otsuse, Pärnu 
Linnavolikogu 15.09.2022 istun-
gi videosalvestise ja protokolli 
ning Pärnu Linnavalitsuse sel-
gitustega, peame vajalikuks Teie 
tähelepanu juhtida asjaolule, et 
detailplaneeringuga kavanda
takse Ihna kinnistul ehitisi osa
liselt ehituskeeluvööndisse.

Planeeringumenetluse käigus 
esitati ettepanek, milles leiti, et 
„maakatastri andmetel on Ihna 
kinnistu 20,79 ha-st metsamaa 
kõlvik 7,29 ha. Põhijoonise koha-
selt jäävad Ihna kinnistu posit-
sioonidele 32, 31, 37, 38, 39, 40 
ja 41 planeeritud hoonestusalad 

metsamaa kõlvikule, seega ka 
ehitus keeluvööndisse.“. Pärnu 
Linna valitsus selgitas 09.03.2022 
kirjas nr 8-4/13930-59 vastuseks 
ette panekule, et „viidatud posit-
sioonidel ei asu metsamaa kõl-
vikut, seetõttu ei ulatu sinna ka 
viidatud ja kirjeldatud ehituskee-
luvöönd.“.

Pärnu Linnavalitsuse 
seisukoht on ebaõige (!)
Maakatastri andmete kohaselt asub 
Ihna kinnistul (16001:001:0001) 
kokku 7,29 ha suurune metsamaa 
kõlvik. Maa-ameti kitsenduste 
kaardi (ja detailplaneeringu geoa-
luse) kohaselt jääb osa metsamaa 
kõlvikust seejuures ranna või kalda 
piiranguvööndisse. Erinevatel aas-

tatel tehtud ortofotodelt nähtub, et 
kinnistul on viimastel aastatel teh-
tud raieid ning enne seda oli kin-
nistul puittaimestikku märgatavalt 
rohkem. Kui maaomanikule ei ole 
antud luba metsa raadamiseks, on 
maaomanikul ka metsa uuendami-
se kohustus. (!) Metsaregistri koha-
selt on Ihna kinnistul antud lubasid 
aegjärkseteks raieteks, häilraieteks 
ja lageraieteks. Uuendusraied met-
samaa kõlvikut teiseks kõlvikuks ei 
muuda. See on kinnitust leidnud ka 
kohtupraktikas.

Raadamisluba maaomaniku-
le metsaregistri kohaselt antud 
ei ole. Nimetatud asjaolud vii-
tavad sellele, et tõenäoliselt ei 
ole kinnistule metsamaa kõlvik 
registreeritud alusetult, vaid see 

paikneb seal ka tegelikult.
Looduskaitseseaduse (LKS) 

§ 38 lõike 2 kohaselt ulatub rannal 
ja järve või jõe kaldal metsamaal 
metsaseaduse § 3 lõike 2 tähen-
duses ehituskeeluvöönd ranna või 
kalda piiranguvööndi piirini. LKS 
§ 38 lõike 3 kohaselt on ranna või 

kalda ehituskeeluvööndis uute 
hoonete ja rajatiste ehitamine 
keelatud. Metsaseaduse (MS) § 
3 lõike 2 kohaselt on metsamaa 
maa, mis vastab vähemalt ühele 
järgmistest nõuetest: 1) on met-
samaa kõlvikuna kantud maa-
katastrisse; või 2) on maatükk 
pindalaga vähemalt 0,1 hektarit, 
millel kasvavad puittaimed kõr-
gusega vähemalt 1,3 meetrit ja 
puuvõrade liitusega vähemalt 30 
protsenti. Seega loetakse MS § 3 
lõike 2 kohaselt metsamaaks nii 
maa, millel kasvavad teatud tun-
nustega puittaimed (punkt 1), kui 
ka maa, millel selliseid puittaimi 
ei pruugi hetkel olla, kuid mis on 
maakatastrisse kantud metsamaa 
kõlvikuna (punkt 2). See, et kinnis-

asjal hetkel puid ei kasva, ei välista 
metsamaa kõlviku olemasolu ega 
ka ehituskeeluvööndi laienemist 
piiranguvööndi piirini. Vaidlust 
ei ole selles, et Meie 24.11.2022 nr 
20-1/7162 maakatastrisse on Ihna 
kinnistul asuv metsamaa kõlvik 
kantud. Seega ulatub ehituskee-
luvöönd Ihna kinnistu metsamaa 
kõlvikul piiranguvööndi piirini.

ehituskeeluvööndi 
vähendamiseks nõusolekut 
antud ei ole
Detailplaneeringu menetlu-
se käigus andis Keskkonna-
amet 31.01.2022 kirjaga nr 
6-5/21/14076-9 „nõusoleku 
Papsaare külas Ihna kinnistu 
detailplaneeringuga Jõesuudme 
kinnistuste osas Läänemere ranna 
ehituskeeluvööndi vähendamiseks 

detailplaneeringu (joonisel) näi-
datud ulatuses.“. Kirjas on mär-
gitud ka kõnealuste kinnistute 
katastritunnused. 

Ihna kinnistut kirjas märgitud 
ei ole ning selle osas ehituskeelu-
vööndi vähendamiseks nõusole
kut antud ei ole.

Alale, mis jääb piirangu
vööndis asuva metsamaa kõlvi
ku tõttu ehituskeeluvööndisse, 
ei ole seega võimalik (ehitus
keeluvööndit vähendamata) 
anda õiguspärast ehitusluba 
detailplaneeringus kavanda
tud ehitiste ehitamiseks. Osas, 
milles detailplaneering ehitus
keeluvööndisse ehitisi kavan
dab, on detailplaneering 
õigusvastane. (!) 

Audru jõe ääres toimub  
ebaseadusliku detailplaneeringu läbisurumine
Kelle huvides on Audru jõe ääres piiranguvööndis ebaseadusliku detailplaneeringu läbisurumine, 
pannes seadust rikkuma ka volikogu enamuse? Keskonnaamet ütleb oma kirjas selge sõnaga, 
et detailplaneering on üldplaneeringut muutev ja keeldub detailplaneeringut kooskõlastamast. 
detailplaneeringul olev tee ja trassid on rajatud väljaspool detailplaneeringut omavoliliselt 
riigimaale, mis hiljem läheb üle linna omandisse. Kaldavööndis on tehtud ebaseaduslikku raiet, 
sooritatud jõekaldas kaevetöid, rajatud ebaseaduslikud sadamakanalid. 

Jõesuudme elamuala rajamisel pole kinni peetud kaldavööndi kaitsenõuetest.Asendiplaan. Audru jõe suudmeala.

Jõesuudme elamurajooni tuleviku nägemus arendaja silmade läbi.

AudRu jõgi

jõesuudme 
elamuala

PÄRNu LAHT

PÄRNu

Osas, milles 
detailplaneering ehi
tuskeeluvööndisse 
ehitisi kavandab, 
on detailplaneering 
 õigusvastane.”
Edmond PEnu

ihna 
kinnistu
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Miks me seda ajalehte teeme?
järjekordne aastaring hakkab täis 
saama ning aeg on teha kokkuvõt-
teid möödunust ja plaanida uusi 
tulevikuplaane.

Mis meil siin Eestis on toimunud ?
Peamine ilmselt nendest asjadest 

on see, et Eesti on jõudnud Euroopas 
lausa esikohale inflatsioonis. See 
tähendab seda, et meil on hinnad 
suurenenud kõige rohkem võrreldes 
teiste Eu riikidega. Mäletan veel aega 
(2019/2020) kui EKRE oli valitsuses 
ning siis olime samamoodi esikohal, 
aga olukord oli hoopis vastupidi– Ees
ti oli Euroopas kõige madalama inflat
siooniga riik– eeskujuks teistele !

Meenub veel üks kevadine skan
daal Riigikogust kui mart helme 
hoiatas, et ukraina põgenike massi
line lubamine siia võib põhjustada 
erinevate nakkushaiguste  (ka 
sugu haiguste) leviku suurenemise 
Eestis. Siis alustas meedia ja muidugi 
ka teised erakonnad tormtuld Mardi 
pihta. Nüüd aga loeme ajalehtedest, 
et Eestis on AIDSi levik suurenenud 
kaks korda sel aastal. Keegi pole 
poole sõnagagi meenutanud, et Mart 
hoiatas sellest juba kevadel. Keegi 
pole vabandanud. Kõigil oleks nagu 
suu vett täis.

Või võtame viimase uudise, kus tea
tati, et danske bank tunnistas ennast 
süüdi rahapesus ja nõustus maksma  
trahvi 2 miljardit dollarit. Taani riik, 
kelle valitsus tegi koostööd USA 
uurimisorganitega, sai sellest üle 600 
miljoni endale. Omaaegne rahandus
minister Martin Helme rääkis 2 aastat 
tagasi, et ka Eesti teeb koostööd 
USAga selles vallasja et Eesti võib 
tulevasest panga trahvirahast kuni 
poole endale saada, sest kahjustada 
saime kõige rohkem ju meie. Martin 
palkas isegi endise Ameerika luure
ülema Louis Freeh’i Finantsinspet
sioonis rahapesuvastast järelvalvet 
tegema. Millist lärmi siis jälle meedia 
ja reformierakondlased tegid ja 
kuidas mustasid. Asi läks isegi selleni 
välja, et süüdistati Freeh’i seotusest 
Venemaaga. Meedia andmetel olevat 
seotus tõestatud samade dokumenti
de kaudu, mille abil väidetavalt olevat 
ka USA president Trump Venemaa 
kriminaalsete tegelastega seotud. 
Muidugi selgus hiljem , et kõik on 
fabritseeritud ja midagi sellist pole 
toimunud. See aga ei seganud uuel 
reformierakonna juhitud valitsusel 
päevapealt leping Freehiga lõpetada 
ja nüüd on tulemus käes – eesti ei 
saa sentigi trahvirahast, sest  eesti 
valitsus pole koostööd teinud usa-
ga danske panga rahapesu uurimise 
vallas.

Veel võib tuua näitena Mihkel soni 
poolt kasutütardest nilbete piltide 
tegemise skandaali. Alguses püüti 
seda mitu aastat varjata meedia 
poolt, aga lõpuks ikkagi imbus info 

kusagilt välja. Siis avaldati mõned 
artiklid võimalikult vara enne valimisi 
(et märtsiks 2023 oleks inimesed 
selle unustanud) ja nädal peale seda 
said sõna ainult Mihkelsoni kaitsjad. 
Veel nädal ja juba räägiti, et selletee
malised jutud tuleb lõpetada, sest 
need toovad kahju lastele. järgnevalt  
vastavasisulised artiklid ja jutud jäeti 
avaldamata ja blokeeriti nagu poleks 
sellist asja üldse olnudki.

Polegi siis imestada kui kuuleme, et 
selle aasta märtsis on reffide valitsus 
eraldanud Postimees grupile 714 
tuhat euri, Express Meediale 292 
tuhat, Põhjarannikule 145 tuhat ja 
Äripäevale 144 tuhat. Lisaks vä
hendas valitsus meediaväljaannete 
käibemaksu viiele protsendile (enne 
oli 9%). Sellest võidavad nad sel aas
tal ca 1,7 miljonit ja järgmisel aastal 
juba 4 miljonit. Kes maksab, tellib ka 
muusika ! Samas väidab valitsus , et 
toiduainete käibemaksu ei ole mõtet 
vähendada !!!???

Kui nüüd lugeja arvab, et selline 
olukord on  ainult Eestis, siis ta eksib 
rängalt, sest suuremas osas riikides 
on võimule pääsenud liberaalid, 
sotsialistid...“rohelised“ ja kõik käib 
täpselt sama skeemi järgi. Selle 
kinnituseks toome meie lehes ära 
jüri Toomepuu artikli tõlke, kus ta 
räägib meedia käitumisest Ameerika 
Ühendriikides. Seal jõudis liberaalne 
meedia juba selleni, et Twitter sulges 
tol hetkel võimul olnud president 
Trumpi konto, et ta ei saaks rääkida, 
mis maailmas tegelikult toimub.

Sellisele meediale vastukaaluks 
me jätkamegi oma lehe väljaandmist, 
hoolimata kõikidest raskustest ja 
takistustest.

Paljud Pärnumaa Teataja lugejad 
on meid kiitnud ja tänanud selle töö 
eest. Üks inimene kommenteeris, et 
see ajaleht on nagu päikesekiir, mis 
on tumedatest ja süngetest pilvedest  
läbi murdnud.

Aitähh teile heade sõnade ja toetu
se eest ! ilusat ja rahulikku vana aasta 
lõppu !!!

HEldur PAulson
toimetaja

ToImETAJA VEErG 

15. septembri volikogu istungil 
esitasin arupärimise Pärnu linnapeale 
romek Kosenkraniusele. Küsisin 
abilinnapeade Irina Talviste ja silver 
smeljanski reisi kohta usA-sse 5–11. 
augustil Pärnumaa omavalitsusete 
liidu (Pol) koosseisus. 
 
HEllE KullErKuPP
Pärnu Linnavolikogu aseesimees  

K
üsimusi tekitas fakt, et Pärnu linn 
pole POL’i liige 2020. aasta det-
sembrist, kui Linnavolikogu otsusega 
lahkuti POL-st Linnapea soovituste 
tõttu. Leiti, et POL on SA Pärnumaa 
Arenduskeskust (SAPA) dubleeriv ja 

et POL on kulukas, vähe efektiivne ning oma 
rolli täitnud ja Pärnu linn jätkab osalusega vaid 
SAPA-s.

Seega abilinnapead osalesid välisreisil orga-
nisatsiooni delegatsiooni koosseisus, mille liige 
linn polegi. 

Kutsu reisile ja saad valitud  
tagasi oma ametikohale
Reisi toimumise ajal kestis kuni 25. augustini 
konkurss SAPA tegevjuhi ametikohale.

Oli ette teada, et reisile kutsutud Talviste 
kuulub konkursi valimiskomisjoni. 

POL- i ja SAPA tegevjuht on Erik Reinhold.
Peale reisi valitakse SAPA tegevjuhi ame-

tikohale tagasi Erik Reinhold, kusjuures poolt 
hääletaja on ka USA reisil osalenud abilin-
napea I.Talviste. Viimane tunnistas peale 
konkurssi, et oli teisi väga huvitavaid ja pers-
pektiivikaid kandidaate sellele kohale, aga ei 
saanud ju teisiti valida kui reisil käidud.

Linnapea käskkiri välislähetuseks 
väljastatakse meili-kirjavahetuse alusel
Linnapea vastas arupärimises, et kutse oli 
esitatud Pärnumaa omavalitsustele ja et igast 
omavalitsusest võiks St. Marylandi maakonda 
reisida 2 inimest.

Palusin saata ametlik kutse, mille alusel 
vormistas linnapea välislähetuse kahele abi-
linnapeale. Seejärel selgus, et ametlikku kutset 
kui dokumenti polegi ja mulle saadeti reisi teh-
nilise korraldaja Kersti Liiva kirjavahetus mei-
lis, kus arutletakse võimalike reisi toimumise 
kuupäevade üle.

Linnakodanikule läks selline reis maakera 
„kuklapoolele“ maksma 4441 eurot ja kuna reis 
toimus tööajast, siis ka lisandub siia nädalane 
töötasu.

Reisihuvi linnarahadega ikka  
kaugemale ja kallimalt
Samas volikogus pärisin aru abilinnapea Irina 
Talvistelt, et miks pole aktiivseid suhteid ja ei 
reisita seniste sõpruslinnade ja – riikide külla-
kutsel?

Pärnu linnal on pikaajalised sõpruslinna 
ja – riigi suhted lähiriikidega (Soome, Rootsi, 
Norra, Taani, Läti, Leedu ja Ungari). Linna 

kodulehel on märgitud, et nende riikide linna-
dega on suhted ja koostöö passiivsed.

Abilinnapea I.Talviste leiab, et suhtlemine 
sõpruslinnadega on seepärast vähenenud, et 
ei jagu nii inimressurssi kui raha. Varasemete 
sõpradega suhtlemist on mõjutanud muutuv 
aeg, võimalused ja huvid.

2018 ja 2019 käisid linnapea Kosenkranius, 
volikogu esimees Metsoja ja toonane abilinna-
pea Aavik Hiina RV-s. Volikogus väideti, et on 
suured võimalused ning huvid vastastikuse 
koostöö, ärisuhete loomise ja turismi vallas.

Talviste vastab, et seni pole koostöölepet 
Hiina RV-ga sõlmitud COVID viiruse leviku ja 
poliitilise olukorra tõttu. 

Reisida maksumaksja kulul maailma kau-
gematesse nurkadesse on küll tore, aga kas ka 
heaperemehelik avaliku raha kasutamine???

Lihtne loogika ütleb, et kui raha on vähe, 
siis tuleb reisida lähemale ja väiksemaid 
kulutusi tehes – nii me talitame isikliku raha 
lugedes. Tundub, et linna rahakott on teatud 
juhtudel vägagi avatud ja põhjatu. 

Rohkem heaperemehelikku poliitikat 
Pärnu Linnavalitsuses ! 

raha pole, hoiame 
kokku, aga abi-
linnapead reisivad!?

Reisida maksu
maksja kulul maailma 
kaugematesse nurkadesse 
on küll tore, aga kas ka 
heaperemehelik avaliku 
raha kasutamine?”
helle kullerkupp
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E
KRE Naisühendus kor-
raldas Pärnus rahvaga 
kohtumise teemal “Nai-
sed poliitikast”, kus aktiiv-
sed Pärnumaa ringkonna 
naispoliitikud ja EKRE 

Naisühenduse liikmed kõnelesid 
naise rollist poliitikas, eluväärtus-
test ning tänapäeva väljakutsetest 
sotsiaalhoolekandes ja tervishoius. 
Koosolekut juhtis EKRE Nais-
ühenduse liige Agnes Pulk.

Koosoleku avas EKRE Nais-
ühenduse juht Kai Rimmel, kes 
tutvustas EKRE Naisühenduse 
tööd ja tõi välja protsendid EKRE 
kasvavast toetusest naisvalijate 
seas. 

Pärnumaa ringkonna esinaine, 
Pärnumaa Linnavolikogu aseesi-
mees ja Riigikogu valimiste kan-
didaat Helle Kullerkupp tõi oma 
kõnes välja tervishoiu- ja sotsiaal-
süsteemi kitsaskohad ning tutvus-
tas, mida EKRE paremini teeks. 

EKRE Naisühenduse värske 
liige, noor ettevõtja ja Pärnu Lin-
navolikogu sotsiaalkomisjoni liige 
Regiina Küünarpuu, tutvustas 
kuulajatele koduhooldusteenuse-
ga seotud võimalusi ja väljakut-
seid tänapäeva Eestis ning tõi esile 
huvitavaid fakte ja numbreid. 
Oma kõne lõpus andis Regiina 
praktilisi soovitusi, kuidas eakate 
eest paremini hoolitseda ning kui-
das vältida eakate sagedast kodus 
kukkumist. 

Sünnipäevalaps Kaidi Suviste 
on Saarde vallavolikogu liige, endi-
ne Tammiste hooldekodu hinge-
hoidja, kaitseliitlane ning pikalt 
sotsiaaltöös tegev. Kaidi kõne oli 
samuti seotud hooldusteenustega 
ja eakate kurva olukorraga hool-
dekodudes. Kaidi tõi murekohana 
välja ka suure enesetappude arvu 

Eestis ja Pärnumaal, eriti noorte 
seas. 

Viimasena kõneles EKRE 
fraktsiooni juht Pärnu Linna-
volikogus, Riigikogu valmiste 
kandidaat Pärnumaal, volikogu 
sotsiaalkomisjoni aseesimees ja 
planeerimiskomisjoni liige, tee-
nusedisainer Agnes Pulk. Agnes 
tõi oma kõnes välja eluväärtustega 
seonduva ning lubas Riigikokku 
saades kutsuda kokku eluväärtus-
te töörühma, mis hakkaks seisma 
lootele eluõiguste tagamise eest 
ning uurima ja analüüsima vaba-

tahtliku abordi põhjuseid ja pak-
kuma raseduskriisis naistele lapse 
eluküünla kustutamise asemele 
paremaid lahendusi ning ka toe-
tavaid teenuseid. Agnes tõi välja 
ka kurvaks tegeva abordistatis-
tika ning kutsus kuulajaid üles 
vaatama Taevas TV7 kanalil ole-
vat saatesarja Elu kaitseks, mida 
ta juhib. Teiste probleemidena tõi 
ta välja ka lobbitöö eutanaasia 
seadustamise suunal ning homo-
perekondadesse ja välismaale laste 
lapsendamise teemad.

Lõpus oli osalejatel võimalus 
kõnelejatele küsimusi esitada. Ini-
meste muredeks olid nii Rail Bal-
tic kui e-valimised, aga ka pensioni 
tulumaks ning hooldusreform. 
Helle Kullerkupp jagas ka nõuan-
deid, kuidas oma tervist looduslike 
vahenditega turgutada. 

Ürituse lõppedes tõdeti ühiselt, 
et üha rohkem naisi kandideerib 
EKRE ridades Riigikokku ning 
naised valivad samuti üha rohkem 
EKRE-t, mis teeb rõõmu. 
Agnes Pulk
EKRE Naisühenduse liige

Riigikokku 
saades seisan selle 
eest, et raseduskriisi 
nõustamine oleks 
aborti soovivatele 
naistele kohustuslik.”
AgnEs Pulk

nAIsEd 
valivad 
EKrE!

EKRE Naisühenduse liikmed (vasakult): 
Regiina Küünarpuu, Agnes Pulk, Kai 

Rimmel, Helle Kullerkupp ja Kaidi Suviste. 
foto: valmar veste

15. oktoobril, said Pärnu linna naised võimaluse 
kohtuda EKrE Pärnumaa ringkonna tegusate 
naispoliitikutega, kellest mitmed kandideerivad ka 
riigikogu valimistel. 

EKRE Naisühenduse juht Kai Rimmel fotod: artur karask Agnes Pulk Helle Kullerkupp
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„Peame piirama globaalset soojenemist 1,5 kraadiga. nüüd 
on aeg tegutseda üheskoos.“ – need on kohustuslikud laused 
millega algab ja lõpeb iga väiksem ja suurem kliimakonverents. 
neid lauseid saadab meeliülendav aplaus ning järgnevad uued 
meetmed ja piirangud.

robErT KIVIsElG
EKRE fraktsiooni aseesimees  
Pärnu Linnavolikogus

O
ECD (Majanduskoostöö 
ja Arengu Organisatsioon) 
prognoosib, et neist klii-
mapiirangutest saavad 
majanduslikult enim kan-
natada Euroopa riigid. 

Arvestades Eesti tänast poliiti-
kat, energiasüsteemi ülesehitust, 
majanduse väiksust, asukohta 
Kesk-Euroopa suhtes ning kau-
bavahetuse võimalusi naabritega, 
võib eeldada, et Euroopa sees saab 
üks suurimaid kannatajaid olema 
just Eesti. 

Isegi kui uskuda inimtekkelist 
kliimasoojenemist, siis on meie 
panus ju üliväike. Kui Eesti lõpe-
tab igasuguse heite, siis “paraneb” 
maailma olukord vaid 0,05% ning 
selle nn tühimiku täidab mõni 
suur riik või gaasitoru plahvatus 
või vulkaan paari päevaga. Maail-
ma rahvastiku kasvu (äsja sai täis 
8 miljardit) ja trende arvestades 
on fosiilkütuste tarbimise kasvu-
le piduri tõmbamine enam kui 
kaheldav. Kuid Eesti panustab.

Miks me seda siis teeme? Kas 
tõesti maailma päästmise nimel 
või on siin muud huvid? Kas rohe-
pööre võib olla tõesti punapööre 
ehk kliimakangelane hoopis meie 
looduse ja rahva vaenlane? Sekto-
reid mida kliimapoliitika mõjutab 
on palju, kuid vaatleme järgnevalt 
seda teemat Eesti metsa vaate-
vinklist. Kui kliimaneutraalne on 
puidu põletamine ja kui jätkusuut-
lik ja kindlustunet pakkuv on pre-
gune metsa majandamine. 

Kliimakangelastest 
metsamajandajad
Kliimakangelastest metsama-
jandajate arusaama järgi oleks 
mõistlik raiuda kiiremas kor-
ras maha kõik Eesti nn küpsed 
metsad, sest uus mets hakkab 
mõnekümne aasta pärast siduma 
rohkem süsinikku, kui vana mets 
seda täna teeb. Väidetakse, et puu 
põletamisel tekkiv CO2 on parem 
molekul kui põlevkivist lenduv 
CO2. Mõne kliimateadlase jutust 
võib järeldada, et vana mets mitte 

ei seo süsinikku vaid lausa eral-
dab seda rohkem, kui seob. Seega 
põhimõtteliselt võib vanasse metsa 
sattunud inimene seal lämbuda 
ja parem oleks, kui ta oma nina 
metsa ning metsateemadesse ei 
topiks.

Huugavad pelletitehased, hii-
gel palgivirnad sadamates ja lage-
dad raiesmikud panevad aga üha 
enam inimesi metsa pärast muret 
tundma. Selgitused ei veena ning 
loodusseadused ja loogika kipuvad 
minema kliimausu ja poliitikaga 
risti. Seega kellel on õigus?

Fakt on, et 1kW/h energia saa-
miseks põletatav puu või põlevkivi 
eraldavad õhku sama suurusjärgu 
süsihappegaasi (puit veidi rohkem). 

•	 Kui me põletame vana puu, siis 
uus tärkav puu peab 70–100 
aasta jooksul siduma endasse 
kõigepealt selle vana puu süsi-
niku ning kui uuel lubatakse 
vanemaks kasvada, siis seob see 
veel täiendavalt juurde.

•	 Kui me põletame aga põlevkivi, 
siis seob see ellu jäetud “vana” 
mänd seda täiendavat süsinik-
ku kohe ja vajadusel sajandeid 
(männi kasvuiga 300–400 
a; kuusel, saarel 200–300 a; 
kasel, haaval 80–100 a).
Sellest lähtuvalt on elujõuli-

se metsa põletamise kaudu süsi-
happegaasi kontsentratsiooni 
vähendamine ja kliimaneutraal-
suse saavutamine lähema sajandi 

perspektiivis tugevalt ülehinnatud. 
Puidu põletamisel eralduv süsi-
happegaas ei ole rohegaas vaid 
taeva haitunud mets, mille taas 
metsa sidumine kestab pea sajan-
di ( vt. joonist). Kas selline plaan 
vähendab maailma temperatuuri 
tõusu?

Tänane intensiivne metsama-
jandamine hakab kliima päästmi-
se asemel tekitama meile pigem 
muid probleeme – elurikkuse 
vähenemine, ressursi lõppemine 
ja töökohtade kadu. 

Eesti praegune raiemaht  
ei ole jätkusuutlik
Keskkonnaagentuuri andmete 
põhjal (Majandatavate puistute 

Kas rohepööre 
võib olla tõesti 
punapööre ehk 
kliimakangelane 
hoopis meie looduse 
ja rahva vaenlane?”
RobERt kivisElg

rohepööre?
kliimakangelased Eesti metsa kallal

elujõus metsa ahju ajamine ei ole lahendus
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Victor oli rooma impeeriumis 
tiitel mis anti võidukatele 
väepealikele. Euroopas on 
üks riik, mis paistab eriti 
silma võiduka vastuseisuga 
üleilmastumise ja progressi-
usu hullustele: ungari, mida 
juhib Victor orban.
sIImo loPsIK
Pärnu Linnavolikogu liige

V
õidu rõhutamiseks 
krooniti Victor (võit-
ja) loorberipärjaga. 
Eesti heraldikas on 
sama tähendusega 
tammepärg, mis kroo-

nib muuhulgas Eesti Vabariigi 
vapilõvisid.

Massimeedia manipuleerivas 
infomüras pole enam täpselt aru 
saada, kes on võitja ja kes kao-
taja. Ühiskonnas on küll päris 
väärtused alles, kuid neist paha-
tihti ei hoolita.

Victor ei esinda ainult sõja-
list edu ja kuulsust. Victor on 
täna see, kes seisab vastu globa-
listide suure lähtestamise tüüpi 
vandenõudele, mille eesmärk on 
rahvuste hävitamine ja inimeste 
orjastamine. Uue maailmakorra 
kehtestamiseks on progressiivse-
test valeteadustest välja imetud 
rohehüsteeria, libapandeemia, 
geenimürkidega massvaktsi-
neerimine, sõjapalavik; nagu ka 
loomulike soorollide segamine, 

massiimmigratsioon ehk suur 
asendamine ning nii edasi.

Euroopas paistab silma üks 
riik, mille juhid on suutnud oma 
rahvast üleilmastumise hullu-
se eest edukalt kaitsta. See riik 
on Ungari, mida juhib Viktor 

Orbán. Kui lääneriikides üldi-
selt paistab olukord olevat üha 
masendavam, siis Ungari on 
“vana” Euroopa kõrval päikese-
kiir. Ungari 12 aastat võimul 
olnud peaminister Orbán suudab 
edukalt laveerida nii Idast kum-
mitava Venemaa imperialismi 
kui Euroopa Liidu ideoloogiliste 
ja föderalistlike hulluste vahel.

Euroopat ühendav, konti-
nendi tegelik kultuuriruum on 
tuhandeid aastaid vana ja see 
põhineb kolmel sambal: Vana-
Kreeka filosoofia, Rooma õigus ja 
kristlus. Neile kolmele on rajatud 
Vahe- ja kogu Euroopa taassünd.

Kui Rooma keisririik oli 
valinud allakäigutee, suutis uus 
Rooma, mis hiljem sai nimeks 
Ida-Rooma (Bütsantsi) Keisri-
riik, Rooma kultuuri säilitada ja 
luua uue võimsa tuhandeaastase 
riigi.

Ungarlased suutsid nelja 
sajandi eest koos austerlastega 
peatada Euroopa islamiseeri-
mise ja on täna koos Poolaga 
päris Euroopa väärtuste, mitte 
nomenklatuurse Euroopa Liidu 
rüvedate ideaalide, hoidjaks.

Riik peab oma väärtuste 
hoidmiseks kandma hoolt rah-
vastiku juurdekasvu ja perede 
heaolu eest. Mees peab jääma 
meheks ja naine naiseks ning 
sooideoloogia lõhub ühiskon-
da. Sisserändajad peavad täieli-
kult assimileeruma ja ei Ungari, 
ega Eesti rahvas ei ole midagi 

kellegile võlgu. Nii nagu Covidi 
režiimi ajal võis saata Kuu peale 
põhiseaduse ja rahvusvahelised 
kokkulepped, nii saab ka päriselt 
eksistentsiaalses energiakriisis 
loobuda rohekavadest ja Eestil 
ei ole Euroopa Liidu ees nüri-
meelse kliimapoliitika kohus-
tusi. Kui Eestis on eurotsooni 
kõige kõrgem inflatsioon, on see 
päris kriis.

Ukrainas käiva sõja valguses 
peab mõistma, et tegemist on 
globalistliku sõjaga USA ja Vene-
maa vahel ja nii palju kui Ukrai-
na võitleb Venemaa agressiooni 
vastu, võitleb see ka nõndanime-
tatud “liberaalse” maailmakorra 
eest. Loomulikult peab Venemaa 
selle sõja kaotama, kuid kõigile 
on teistmoodi vastuvõetamatu 
kõiki ja kõike üheülbastav ning 
nüristav uus maailmakord.

Juba roomlased teadsid 
Ex Oriente Lux – valgus tuleb 
idast. Täna on selleks valguseks 
Euroopaliku kultuuri säilimine 
Kesk-Euroopas ja seda suuresti 
tänu demokraatlikule Ungari-
le. Lääne-Euroopast on saamas 
juurteta segarassiline manduv 
piirkond, mille kõrval muutub 
Kesk-Euroopa üha olulisemaks 
poliitika kujundajaks. Selles on 
suur teene Ungari pikaaegse pea-
ministri Victor Orbani tegevusel. 
Täna on tark ka Eesti riigil ja 
rahval juhinduda Ungari eesku-
judest, kui me soovime kaosesse 
kiskuvas maailmas ellu jääda. 

Euroopas 
paistab silma üks 
riik, mille juhid on 
suutnud oma rah
vast üleilmastu
mise hulluse eest 
edukalt kaitsta. See 
riik on Ungari, mida 
juhib Viktor Orbán.”
siimo loPsik

ungarist on saamas
 21. sajandi Ida-rooma riigi mantlipärija

juurekasv vanus üle 10 aasta SIM) 
järeldub, et Eesti jätkusuutlik aas-
tane raiemaht majandatavas met-
sas on hetkeseisuga 7–8 miljonit 
tihumeetrit aastas. See tähendab, 
et kui soovime järgmised 100 
aastat hoida sektoris stabiilsust, 
siis tuleb mahud madalamaks 
viia. Praegune keskkonnaminist-
ri vähendusplaan on vaid pool 
sammu.

Raiemaht oleks võinud olla 
9 miljonit tihumeetrit aastas, siis, 
kui poleks viimase kümne aastaga 
tuleviku arvelt varusid vähenda-
tud. 11 miljonit tihumeetrit aastas 
on Eesti jaoks liiga palju, misläbi 
jõuame kümne aasta pärast 5–6 
miljoni tihumeetri peale – ja nii 
sajandi lõpuni. 

Seega kui räägime tänasest 
metsasektorist ja seal otseselt või 
kaudsemalt hõivatud 50 000st ini-
mesest, siis praegusel kursil peab 
arvestama, et 10 aasta pärast on 
vaja leida vähemalt pooltel inimes-
tel muu rakendus – raieküps mets 
saab lihtsalt otsa. 

Otsustajad ja riigi käekäigu 
eest vastutajad saavad veel 
valida:
•	 kas raie vastavalt raieküpsu-

se saavutamisele (täna 11 milj 
tm/a, homme 5 milj tm/a) või 
jätkusuutlikult sada aasta (7–8 
milj tm/a);

•	 kas asendada Euroopas Vene 
gaas Eesti metsadega või säästa 
ja päästa meie elurikkus;

•	 kas lasta meie loodusvara vää-
rindada teistes riikides või 
nõuda meie metsade väärinda-
mist kohapeal ning luua need 
töökohad siia;

•	 kas panustada ühte hiigelteha-
sesse või soodustada ja hajuta-
da puidu kasutamist erinevates 
sektorites ja piirkondades;

•	 kas teha vaid suuri hankeid või 
tagada mõistliku hinnaga küt-
tepuu ka kohalikele elanikele. 
jne jne.
Eelduslikult saab iga vaba riik 

oma loodus- ja maavarade kasu-
tamise ning müügi üle ise otsus-
tada. Vaba riik ei sõltu antud osas 
WTO ja EL-i alusleppe “kaupade 
vaba liikumine” olemasolust ja 
oma rahvast vaesustavatest klii-
malepetest. Isegi kui need lepped 
on nii siduvad, siis saab vaba riik 
neid oma riigi huvidest ja oma 
rahva vajadustest lähtuvalt korri-
geerida.

Keskkonnakaitse kilbi taha 
pugedes ei hävita meie kliimakan-
gelased täna mitte ainult metsi 
vaid ka Ida-Virumaa tööstust, Lii-
vilahe piirkonna turismi, põlluma-
jandust, kalandust, Eesti elanike 
elatustaset, elurikkust ning ini-
meste elukeskkonda. Mida kõike 
ei jõudnud antud artiklis puudu-
tada. Keegi seal kilbi taga teenib 
aga rohepöördest sh. süsihappe-
gaasi kaubandusest meie looduse 
ja rahva arvelt hõlptulu.

Kui rohepööre hakkab paist-
ma teist värvi, siis ei ole see enam 
roheline. 

 Ungari peaminister Viktor Orbán on suutnud oma rahvast üleilmastumise hulluse eest edukalt kaitsta.
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Informaatika hiigelfirmad: Twitter, Google, Facebook, Apple ja 
Amazon on suutnud hõivata endile 90 protsenti kogu interneti 
informatsiooni edastamisest. nendest oleneb suurelt osast 
millist informatsiooni levitatakse, millist tsenseeritakse. nad 
on võimelised muutma rahva arvamust, mõjutama valimiste 
tulemusi ning kujundama riikide majandust, riikide sisepoliitikat 
ja suurelt osalt ka riikide välispoliitikat.

JürI ToomEPuu
Pooliitikavaatleja

E
lon Musk, kes on Tesla 
elektriautode ja SpaceX 
kompanii (Space Explo-
ration Technologies 
Corp) kosmoseaparaa-
tide, kanderakettide ja 

satelliitsidevahendite tootmisega 
tõusnud maailma kõige rikkamaks 
meheks, ostis 2022. aasta oktoob-
ris Twitteri 44 miljardi dollari eest. 
Ta maksis arvatavasti kolm korda 
rohkem kui on Twitteri majandus-
lik väärtus.

Ta ostis Twitteri veendumu-
sest, et sõnavabaduse piiramisele 
järgneb autokraatia. Ta tegi seda, 
et paljastada endiste Twitteri oma-
nike poolt teostatud sõnavabadu-
se piiramist ja kallutamist  2020. 
aasta USA presidendi valimistel. 
Teatavasti piiras Twitter drastili-
selt konservatiivse maailmavaate-
ga inimeste arvamuste avaldamisi.

Twitter koguni suutis keelata 
tolleaegsel USA presidendil, maa-
ilma kõige mõjuvõimsamal ini-
mesel, Donald Trumpil, Twitteri 
kasutamise.

Era i nformatsiooni firmad 
täitmas võimumeeste 
tellimusi
Twitter on era kompanii ja ta võib 
piirata ja kallutada informatsioo-
ni avaldamist nagu ta heaks arvab, 
aga kui ta teeb seda USA riigi-
ametnike nõudmisel, siis osaleb 
ta konspiratsioonis, mis on otse-
selt vastuolus USA põhiseaduse 
sõnavabaduse sättega. Et seda 
varasemat seadusevastast tegevust 
paljastada, avaldab Elon Musk 
varasemaid Twitteri juhtkonna 
omavahelisi e-maile, mis tõesta-
vad, et nad piirasid ja kallutasid 
sõnavabadust USA Föderaalne 
Juurdlusbüroo (Federal Bureau of 
Investigation) ja teiste USA amet-
kondade nõudel.

Mitte ainult Twitter, vaid ka 
teised informatsioonihiiud Google, 
Facebook, Apple ja Amazon, pii-
rasid ja kallutasid informatsiooni 
presidendi valimistel. Nad otseselt 
tsenseerisid Joe Bideni narkomaa-

nist poja Hunteri mahaunustatud 
arvutist leitud andmeid, mis tões-
tasid Bideni pere korruptiivset 
äritsemist puna-Hiinas, Ukrai-
nas ja paljudes teistes riikides, 
kus nood tegelesid jultunult 
Bideni mõjuvõimu müümisega. 
USA Föderaalne Juurdlusbüroo 
oli algatanud sellekohase krimi-
naaljuurdluse, aga see mätsiti 
kinni ametnike poolt, kes olid 
President Trumpi poliitilised vas-
tased.

Föderaalne Juurdlusbüroo 
juhtiv jurist Jim Baker, kes oli seo-
tud Hunter Bideni sülearvuti tsen-
seerimisega ja president Trumpi 
vastu vale süüdistuste esitamisega 
palgati Twitteri juhtkonda sama-
laadset tööd tegema. Elon Musk 
on ta nüüd vallandanud.

Nagu võib arvata, on kõik 
juurdlused USA riigiametnike 
seadusevastastest tegvustest, mis 
soosisid Joe Bidenit, kinni mät-
situd nüüd kui riigi ametkonnad 
alluvad Joe Bidenile.

Informatsiooni tehnoloogia 
ettevõtted upitasid Bideni võimu-
le, et vabariiklased nende tiibu 

ei lõikaks seadustega mis lubaks 
neid kohtulikult karistada infor-
matsiooni kallutamise või tsen-
seerimise eest. President Trump 
oli neil vaja võimult eemaldada, 
et ta ei nurjaks nende laiaulatus-
likke äriplaane kommunistlikus 
Hiinas. Joe Biden osutus valituks 
eelkõige seetõttu, et informatsioo-
ni tehnoloogia hiiglased ja Bideni 
propaganda hääletoruna tegutsev 
kallutatud peavoolumeedia finant-
seerisid ja toetasid Bideni valimis-
kampaaniat.

Sõnavabaduse piiramisele 
järgneb autokraatia
Vabadus on inimkonna ajaloos 
võrdlemisi harva esinev nähtus, 

aga pikas perspektiivis on 
see olnud tõusuteel. XX 

sajandit võib pidada vabaduse 
õitseajaks. Alates Berliini müüri 
langemisest aastal 1989 ja seejärel 
Vene kommunistliku impeeriumi 
varisemisest, olid aastaks 2005 
umbes pooled maailma inimesed 
enam-vähem vabad.

Organisatsioon Freedom 
House (Vabaduse Maja) leiab aga 
oma 2020. aasta aruandes „Free-
dom in the World“ (Vabadus maa-
ilmas), et vabadus maailmas on 
taganemisteel.

Mitte ainult diktaatorid ja 
türannid ei tegele „kodumaise 
teisitimõtlemise jäänuste“ välja-
juurimisega, vaid ka paljud vabalt 
valitud juhid riikides mida peetak-
se enam-vähem demokraatlikuks 
on muutunud võimu kuritarvi-
tajateks. Ülekaalukale võimule 

tõusmiseks ja võimul püsimiseks 
peavad nad eelkõige piirama sõna-
vabadust. Kriitika tõrjumiseks ja 
summutamiseks tembeldavad nad 
nende vastu suunatud ükskõik kui 
hästi põhjendatud kriitika, valeks, 
solvamiseks, rassismiks, kseno-
foobiaks, vihakõneks või millekski 
muuks põlastavaks.

Vabaduse Maja leiab, et maa-
ilma kahe suurima demokraatliku 
riigi, Ameerika Ühendriikide ja 
India juhid on üha enam valmis 
lõhkuma institutsionaalseid taga-
tisi ja eirama kriitikute ja vähe-
muste õigusi.

Nende ja teiste suundumus-
te tulemusena leidis Freedom 
House, et 2019. 
aasta oli juba 

neljateist-
kümnes, mil 

vabadus maalimas on 
kahanenud. Lõhe tagasilöökide 

ja olukorra paranemise vahel suu-
reneb.

Võrreldes 2018. aastaga hal-
venesid 64 riigi üksikisikute 
poliitilised õigused ja kodani-
kuvabadused, samas kui vaid 37 
riiki kogesid olukorra paranemist. 
Enam kui pooltes riikides, mis 
hinnati 2009. aastal vabaks, on 
viimase kümne aasta jooksul toi-
munud langus.

Informatsioonihiidude võim
Viis informaatika hiigelfirmat: 
Twitter, Google, Facebook, Apple 
ja Amazon on suutnud hõivata 
endile 90 protsenti kogu interne-
ti informatsiooni edastamisest. 
Nendest oleneb suurelt osast mil-
list informatsiooni levitatakse, 
millist tsenseeritakse. Nad on või-

melised muutma rahva arvamust, 
mõjutama valimiste tulemusi ning 
kujundama riikide majandust, rii-
kide sisepoliitikat ja suurelt osalt 
ka riikide välispoliitikat.

Enne interneti ajastut kui 
sõnumite levitamine polnud veel 
suurelt osalt informatsiooni teh-
noloogia hiidfirmade kontrolli all 
polnud karta, et võimuahned polii-
tikud saavad sõnavabadust piirata 
ainult sõnadega või ajakirjanduse 
veergudel avaldatuga. Nendel ei 
puudunud vastuvaidlejaid. Nad ei 
saanud hoiduda õigustatud kriiti-
kast, sest nad ei suutnud sõnava-
badust ja seega ka mitte vabadust 
piirata.

Informatsioonihiiglaste tõu-
s u g a on olukord 

m u u t u n u d . 
Sõnavaba-
duse pii-

ramise ja 
kallutamisega 

on võimuahned 
poliitikud sammu-
mas autokraatia teel 
seitsme penikoorma 
saabastega.

Elon Musk teeb 
head aga palju on 

veel vaja teha
Twitteri  varasemaid 

väärtegusid on Elon Musk 
parandamas, aga Twitter 

on ainult üks informatsiooni-
hiiglastest – vabaduse hävingule 

kappavatest Apoka lüpsise hobus-
test. USAs ja veelgi enam Euroo-
pa Liidus on kehtivaid seadusi, 
mis keelavad informatsiooni levi 
ja kaubanduse piiramist, aga kui 
neid ei rakendata pole neist kasu. 
Tehnoloogiafirmade turuvõimu 
kuritarvitamiseks tuleb rakenda-
da kehtivaid seadusi ja kehtestada 
tõhusamaid.

„Inimene ei saa olla vaba enne, 
kui viimane kuningas on kägista-
tud viimase preestri soolikatega,“ 
nii arvas Denis Diderot, Euroopa 
mõistuseajastu prominentne filo-
soof. Tänapäeval võiks öelda, et 
inimesed ei saa olla tõeliselt vabad 
enne kui sõnavabaduse piirajad ja 
kallutajad on kägistatud tõhusate 
seadustega ja lõpuks ometi raken-
datakse 1948. aastal kehtestatud 
ÜRO Inimõiguste deklaratsioon 
mis ütleb: „Igaühel on õigus arva-
mus- ja sõnavabadusele; see õigus 
hõlmab vabadust esitada arvamu-
si ilma sekkumiseta ning otsida, 
saada ja edastada teavet ja ideid 
mis tahes meedia kaudu ja sõltu-
mata riigipiiridest.“ 

Elon Musk 
ostis Twitteri 
veendumusest, 
et sõnavabaduse 
piiramisele järgneb 
autokraatia.”
JüRi toomEPuu

Twitteri omanik Elon musk – 
tubli sõnavabaduse eestseisja
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Alustan süvariigist, süvariigi all mõeldakse kuritegelikku 
ühendust, mis valitseb riiki demokraatlikult valitud 
institutsioonide sees, nende asemel ja nende üleselt, mõistagi 
rahvusvaheliselt ja globaalselt. Ametlik seisukoht süvariigi 
küsimustes on ühemõtteliselt selge – ei ole süvariiki, on ainult 
vandenõuteooriad.

(:) KIVIsIldnIK
EKRE, Pärnu linnavolikogu liige

M
ul isiklikult on 
täiesti ükskõik, 
millise seisu koha 
keegi pärast kapo-
ratuuri riigipöö-
ret,  e-valimist, 

rohepööret ning homoabielu- ja 
pagulaskriisi süvariigi küsimuses 
võtab või ei võta üldse. Süvariigi 
ilmingud on olemas ja kas keegi 
toimuvast aru saab või mitte, on 
kõrvalise tähtsusega detail. Ei ole 
antud igaühele selgelt näha, ütles 
Juhan Liiv.

Mina isiklikult Klaus Schwabi, 
George Sorose, emeriitpedofiil 
Epsteini, Kaja Kallase ja Eesti200 
olemasolu eitada ei söanda, aga 
ma ei lähe ka kellelegi kallale, kui 
ollakse eriarvamusel. Meil ehk ei 
ole küll eeskujulikku sõnavaba-
dust, arvamusvabadust ega usu-
vabadust, kuid meil on totaalne 
tõsiasjade eitamise ja luuludes 
elamise vabadus ja paljud kasuta-
vad seda vabadust enam või vähem 
kurjasti ära.

Riik on niikuinii sotsiaalne 
konstruktsioon ja Foucault mõt-
tes hirmus vägivalla masinavärk 
ja ahistaja ja inimese vaenlane, 
nii et pole oluline tema sügavus-
mõõde, üks väga paha asi on ta 
nii või teisiti. Ja tuleb ära hävitada 
immigrantide, seksuaalvähemus-
te, luusripolkude, narkootikumide 
ja lõputu maoistliku märatsemi-
se ning rohepöörde või Herbert 
Marcuse Frankfurdi koolkonna 
filosoofia abil. Igas ülikoolis õpeta-
takse, mina pole seda jampsimist 
välja mõelnud.

süvarahvas tõstab pead
Süvariigist palju tõsisem prob-
leem on aga süvarahvas. Ohtlik on 
ka see, et süvarahvast pole siiani 
märgatud, uuritud, defineeritud 
ega ka vastutusele võetud. Süva-
rahva all pean ma silmas seda 
osa rahvast, kes viib ellu süvariigi 

eesmärke, millised nad siis ka 
ei oleks. Süvarahvas liigub koos 
süvariigi kampaaniatega – kord 
on tal profiilipildil tühi süda, siis 
vikerlipp, siis süstlausutunnistus 
või Ukraina sinikollane lindike.

Süvarahvas ei ole samas ei 
süstimise, ei Ukraina territoriaal-
se terviklikkuse ega homoabielu 
poolt, ta on fanaatiliselt süvarii-
gi viimase kampaania poolt ja 
sõjakalt nende vastu, kes ei lähe 
iga uue globaalse kampaaniaga 
kaasa. Valge süda tähendas seda, 
et nad on vene vähemuse poolt, 
Ukraina lipp aga seda, et nad on 
nüüd mainitud vähemuse vastu 
ja ukrainlaste poolt.

Kuidagi ei ole võimalik ühel 
ajal toetada homoabielu, vene 
vähemust Eestis ja Ukraina ise-
seisvustaotlusi ja Ukraina sõjapõ-
genikke, ent eelmisi kampaaniaid 
mängleva kergusega üleöö unus-
tades võib kaasa minna mistahes 
uue hüsteerilise ja sallimatu hea-
dusehordi ja maailmapäästjate 
karjaga. Süvarahval on haugi mälu 
ja türannosauruse suur süda.

Mis puutub aga pideva eideli-
ku maailmapäästmise tulemusli-
kusesse, siis olukord on iga päeva 
aina halvem, süstitakse lastele 
mürki, lapsi muidugi ka kohit-
setakse, elektrihind tõuseb, leiva 
hind tõuseb, bensiini hind teeb 
rekordeid ja koos sellega tõuseb 
ka elektri hinda tõstva tampoo-
nihunta reiting – just selline ongi 
süvarahva loogika, see tähendab 
pole üldse mitte mingit loogikat 
ega terve mõistuse raasugi.

Vasakintellektuaalidest 
loomeneutraalid
Kolmanda maailmasõja hingust 
võib tunda igaüks, eriti verejä-
nulised näivad olevat vasakintel-
lektuaalidest loomeneutraalid. 
Äsja see oli kui Tartu kirjatsura 
Berk Vaher avaldas arvamust, et 

 süstimata inimesed 
tuleks kuulipildu-
jatega maha niita, 
kui nad peaks 
söandama haigla-
tele läheneda.

Nüüdsama lõi lai-
neid pedofiil Foucault’ 
seksuaalsuse ajaloo tõlkija Ind-
rek Koff, kes teatas sotsiaalmeedia 
vahendusel – kes siis uuskommu-
nisti virtuaalvanglasse paneb! – , 
et kaalub Kaitseliitu astumist, et 
kaitsta sõja ajal tagalat, osundan: 
“…Varro Vooglaiu, Markus Järvi ja 
teiste meie enda seas tegutsevate 
äraandjate eest.”

Vat kus vahvad kirjatsurad, 
kohe relv käes on nad valmis mind 
Varro ja Markuse ja haigla õuduste 
eest eest kaitsma. Tuhat üks tänu. 
Hävituspataljonlase mentaliteet ei 
ole kirjanike hulgast kuskile kadu-
nud. Just sellised ongi alati olnud 
hungveipingid, ketserite põletajad 
vanaeided ning süvarahva pari-
mad hoorapojad.

Teades, milliseid hirmutegu-
sid tegi hävituspataljon, muude 
kõrilõikajate hulgas kirjanike 
liidu liikmed Uno Laht, Erni Hiir, 
August Alle, Paul Kuusberg, Max 
Laosson, Ants saar, Luise Vaher, 
Paul Rummo, Endel Sõgel ja Mart 
Raud, siis tuleb ka Vaheri ja Koffi 
avaldusi võtta enam kui tõsiselt 
– süvarahvas on rääkinud, küllap 
asub ta taas esimesel võimalusel 
tegevusse. Veel veidi kannatust.

süvarahva usk on kindel
Mainitud on mõnd nimekamat 
süvarahva esindajat, ent küsimus 
on selles, kui suur on süvarah-
va protsent kogu elanikkonnast. 
Mõistagi on endiseid tühisüda-
meid suurem osa ajakirjanikest 
ja muudest propagandamudija-
test, MTÜ-tajatest, näitlejatest ja 
muudest sellistest ülalpeetavatest, 
selles pole vähimatki kahtlust.

Sõjaka, sallimatu, analüüsi-
võimetu, verejänulise ja headu-
sest nõretava süvarahva protsent 
näib olevat hämmastavalt suur. 
Kui lähtuda sellest, et süstimine 
oli süvariigi projekt ja sellega läks 
kaasa 859 321 inimest tänahom-
mikuse seisuga, mis teeb 63% ela-
nikkonnast. Järeldame me sellest, 
et uus hävituspataljon kolmandas 
maailmasõjas saab olema arvukas, 
rõhuv enamus.

Ma siiski jagaksin 
süvarahva  63% oma-
korda kaheks. Kuna 
tõhustusdoosi on tei-

nud ikkagi ainult 33% 
süstitutest, siis jagan 

süvarahva 30% kaasa-
jooksikuteks ja 33% fanaa-

tikuteks. Kaasajooksikud on 
need, kes annavad alla kas nõrku-
sest, rumalusest, mugavusest või 
lootusest säilitada töökoht, kohvi-
ostuluba ja muud olulised eelised.

Tõhustusdoosi teinud 33% 
pean aga tõsiusklikeks, fanaati-
kuteks ja süvariiki toetavateks 
fundamentalistideks, kes pole 
võimelised oma viga tunnistama 
ega taha isegi võimalusel transhu-
manistlikust depopulatsioonipro-
jektist kõrvale hoida. Kahjuks 
on tegemist järjekordse ülimalt 
kahetsusväärse faktiga.

33% süvarahva usk on kindel, 
nemad tõstavad kaja Kallase rei-
tingut, nemad haaravad ka relva, 
kui on tulnud korraldus mind või 
Varrot äraandjana koha peal maha 
lasta. Kui hea koht on maailm, kus 
33% marutõbist süvarahvrämp-
su on ülejäänud inimesed maha 
lasknud, pilbasteks pommitanud, 
zombiks süstinud või laagritesse 
toppinud, ei taha ma näha ja ilm-
selgelt ei näe ka. 

33% süva
rahva usk on kindel, 
nemad tõstavad 
kaja Kallase 
reitingut, nemad 
haaravad ka relva, 
kui on tulnud 
korraldus mind või 
Varrot äraandjana 
koha peal maha 
lasta.”
( : ) kivisildnik

( : ) kivisildnik: 
süvarahvas kolmandas 
maailmasõjas
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Epost: parnumaateataja@gmail.com
Ajalehe numbrid ilmavõrgus: www.ekre.ee/parnu
Tiraaž 25 000

Mustlane jääb hobusevargusega 
vahele, võetakse kinni ja viiakse 
kohtusse. Prokurör nõuab talle  
viieaastast vanglakaristust, 
advokaat arvab, et kolm aastat on 
küllalt. Lõpuks antakse ka mustla
sele sõna.
“Aulik kohus,” alustab mustlane, 
“ma kuulsin siin, et prokurör soovis 
viis aastat ja advokaat kolm. Minul 
pole selle vastu kõige vähimatki. 
Andke pealegi prokurörile need viis 
aastat ja las advokaat saab oma 
kolm, kui ta seda nii väga tahab. 
Mind aga laske vabaks!”

Vanarahva tarkus: Kui meest 
halvasti toita, siis jääb ta kõhnaks 
ning püksid hakkavad alla vaju
ma… ja  seda mitte kodus !

Politsei peatab auto ja käsib 
 pagasiruumi avada. “ja mis see 
siis on????” “See…see…see  sa
mune, et…see on laip…” “Kas te 
peate mind idioodiks või?!?! Ma 
näen isegi, et see on laip! Mind 
huvitab, kus on tulekustuti?!”

dialoog poes.
“K...k...k..”
“Soovite keefirit?”
“Koo...koo..koo..”
“Ah hoopis koort?”
“Koo...koo...kogu raha siia!”

Vabariigi valitsus vaatab läbi sea
duseelnõu, mis lubaks pensionä
ridel punase fooritule ajal tänavaid 
ületada. Esialgsetel hinnangutel 
aitaks seadus säästa aastas ligi 
100 miljonit EuRi.

goebbels keerab end hauas ringi 
ja mõtleb: “Oleks mul omal ajal 
olnud selline propagandamasin 
nagu tänane Eesti ajakirjandus, ei 
teaks sakslased tänini, et nad on 
Teise Maailmasõja kaotanud.“

Kui sul on imeilus naine, kauni
tarist armuke, viimase peal auto, 
uhke elamine, ei mingeid problee
me valitsuse või maksuametiga. 
Kui iga päev,kui sa õue lähed, 
paistab päike ja kõik naeratavad 
sulle – siis on viimane aeg öelda 
– Ei!...
..narkootikumidele.

Maakonnahaigla majandusjuht 
tellis eksikombel meditsiiniõdede 
tööriietuse erootikapoest. Peale 
seda juhtumit on maakonnas 
haiglaravi vajavate meeste hulk 
suurenenud 14 korda.

“isa, kui kaua läheb aega, et leida 
oma unelmate naine?” küsib juku.
“Väga kaua, pojake!” vastab isa. 
“Et aga aeg raisku ei läheks, võib 
vahepeal paar korda abielluda…”

juku kirjutab päevikusse: “Eile rää
kisin isaga eriti intiimsel teemal. 
Ta ütles, et mind tõi ilmale kurg! 
No on ikka loll! Kust kohast tulevad 
jaanuaris kured!!!”

Meenutus N Liidu ajast:
Kohtu all olid korraga vana 
rets ja noor nolk! Prokurör loeb 
süüdistuse ette ja noor küsib vana 
käest, et kes see metsavaht on… 
tammelehed revääridel?
Eelmisel korral eraldas see ,, 
metsavaht” mulle uraalide taga 
sellise langi, et 12. aastaga ei 
jõudnud maha raiuda ütles vana 
rets!

Naisi vaevavad alati kaks probleemi:
“Kuidas leida oma unistuste 
mees...
...ja mida selle lurjusega nüüd 
peale hakata.”

“...ja siis nad abiellusid,”lõpetab 
vanaema muinasjutu lugemise ja 
sulgeb raamatu.
“Vanaema,miks kõik ilusad mui
nasjutud peale inimeste abiellu
mist ära lõppevad?”:küsib väike 
jaak.
“Kui suureks kasvad, küll sa siis 
ise teada saad...” vastab vanaema 
ohates.

Kui naine keeldub hommikul sinu
ga rääkimast, siis tähendab see, et 
eelmise päeva pidu oli korralik. 

Taluperemees kirjutab ilmjaamale: 
“Tänan teid kergelt uduse ilma 
eest. Ma pumpasin seda 4 päeva 
keldrist välja!”

Kui on valida ilusa auto ja ilusa 
naise vahel, siis vali auto...
...sest pikemas perspektiivis tuleb 
see odavam...

jukul kästakse tuua kooli 3 eurot 
Afganistani sotsiaaldemokraatide 
partei toetuseks. juku ei too, sest 
ta isa ei usu, et seal on sotsiaal
demokraatlik partei. Siis kästakse 
tuua 3 eurot Afganistani ameti
ühingule. jälle juku ei too, sest isa 
ei usu, et seal on ametiühingud. 
Kolmandal korral küsitakse 3 eurot 
Afganistani nälgivate laste toetu
seks. Nüüd toob juku 9 eurot, sest 
isa arvas, et kui seal on nälgivad 
lapsed, siis on seal ka sotsiaalde
mokraatlik partei ja ametiühingud.


